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Pan
Łukasz Dymek
Radny Sejmiku Województwa Opolskiego

dotyczy interpelacji z dnia 20.03.2019r. nt. działań podejmowanych w zakresie 
przygotowania i/lub minimalizacji skutków wprowadzenia regulacji dotyczących branży 
transportowej w UE.

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą działań podejmowanych przez Zarząd 
Województwa Opolskiego w zakresie przygotowania i/lub minimalizacji skutków 
wprowadzenia regulacji dotyczących branży transportowej w UE uprzejmie informuję, jak 
niżej.

Zarząd Województwa Opolskiego dostrzega rolę transportu drogowego i znaczenie 
przewoźników – firm z naszego regionu – dla rozwoju gospodarczego województwa i kraju, 
czego wyrazem mogą być działania podejmowane przez Opolskie Centrum Rozwoju 
Gospodarki. W ramach zadań statutowych OCRG nawiązało współpracę z Opolskim 
Zrzeszeniem Przewoźników Drogowych, reprezentowanym przez pana prezesa Józefa 
Stelmachowskiego. W siedzibie OZPD w Opolu przeprowadzono w 2018r. i w 2019r. kilka 
spotkań informacyjnych, w trakcie których zaprezentowane zostały narzędzia wsparcia 
przedsiębiorstw transportowych, w ramach realizowanych przez OCRG projektów 
z działania 7.5 – Dofinansowanie do szkoleń i działania 2.3 – Wsparcie na usługi 
specjalistyczne. W wyniku tych działań zaobserwowano duże zainteresowanie 
przedsiębiorców przejawiające się we wzrastającej ilości składanych do OCRG wniosków 
na podwyższenie kwalifikacji zawodowych kierowców i na prorozwojowe usługi 
specjalistyczne.

Pragnę również wskazać, iż przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą 
w branży transportowej mają możliwość aplikowania do OCRG o środki finansowe 
w ramach naborów wniosków RPO WO 2014-2020, zgodnie z harmonogramem naborów 
wniosków w trybie konkursowym na 2019 rok.

Jednakże pomimo faktu, iż branża transportowa stanowi ważny element w gospodarce 
naszego regionu, nie może być preferowana na tle innych sfer gospodarki naszego 
województwa, a ponadto nie należy ona do branż specjalizacji inteligentnych.
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Ponieważ przedstawiony przez Pana problem dotyczy europejskich rozwiązań 
legislacyjnych, wymaga on systemowych rozwiązań na szczeblu krajowym.

Z poważaniem
                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Stanisław Rakoczy
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